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Қазақстан Республикасы 
Парламенті Мәжілісінің   
«Ақ жол» фракцияның  
депутаттарына  
 

2022 жылдың 23 желтоқсандағы 
№ДЗ-385 сауалыңызға 

 
ҚР Ұлттық экономика министрлігі (бұдан әрі – Министрлік) өз құзыреті 

шегінде жылумен жабдықтау тәртіп орнату мәселесіне қатысты жоғарыда 
аталған депутаттық сауалды қарап, сонымен қатар, халық пен өндірістік бизнес 
атынан өндіруші және желілік компаниялар мен түпкілікті тұтынушылар 
арасында жасанды түрде құрылған алыпсатарлық делдалдарды анықтау мәніне 
тексеру жүргізу тапсырмасы бойынша, келесіні хабарлайды. 

Қазақстан Республикасында жылу энергетикасы саласындағы 329 табиғи 
монополия субъектісінің қызметі реттеледі. 

Бүгінгі таңда, жылу энергиясы саласындағы 85 табиғи монополия субъектісі 
(бұдан әрі - ТМС) ұзақ мерзімді тарифтер (5 жыл) бойынша қызмет көрсетеді. 

Жылу тарифінің құрылымы өндірістен (үлесі 60%), беруден, бөлуден (үлесі 
37%) және жылу энергиясымен жабдықтаудан (үлесі 3%) тұрады. 

Осылайша, жылу энергетикасы саласында жылу энергиясын сату немесе 
қайта сату алынып тасталады, өйткені жабдықтау қызметтерінің үлесі өте төмен. 

Сонымен қатар, мемлекет Басшысының тапсырмасын орындау үшін 
"инвестиция орнына Тариф" жаңа тарифтік саясатына көшуді қамтамасыз ету 
бойынша Жол картасы әзірленген. 

Бұл Жол картасы коммуналдық желілердің (жылумен жабдықтау, сумен 
жабдықтау, су бұру) тозуы кемінде 15% төмендету жөніндегі іс-шараны 
көздейді. 

Осылайша, жылу желілерінің тозуы азайту мақсатында қол жеткізу жөндеу 
жұмыстарын жүргізу жолымен кезең-кезеңмен іске асырылатын болады. 
Қаражат, оның ішінде тариф есебінен қамтамасыз етілетін болады. 

Негізгі ауыспалы шығындардың (көмір, газ, импорттық жабдық және т.б.) 
қымбаттауын ескере отырып, тарифтердің өсуі ел бойынша орташа есеппен 45% 
- ға дейін жетуі мүмкін. 

Тарифтердің күрт өсуіне жол бермеу мақсатында тұрғын үй-коммуналдық 
инфрақұрылымды дамыту тұжырымдамасы шеңберінде субсидиялау есебінен 
инвестициялардың бір бөлігін өтеу ұсынылады. 
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Халық үшін тарифтердің жыл сайынғы өсуі өңірлердегі әлеуметтік-
экономикалық жағдайды және ТМС қызметінің тиімділігін бағалауды ескере 
отырып (оның ішінде негізгі нысаналы индикаторларға қол жеткізген кезде) 
жеке тәртіппен түзетілетін болады. 

Әлеуметтік шиеленісті болдырмау мақсатында жауапты мемлекеттік 
органдармен бірлесіп жүргізіліп жатқан реформаларды, оның ішінде 
ұсынылатын коммуналдық қызметтердің тұрақтылығы мен сапасын арттыру 
және тарифтерді кезең-кезеңімен өзгерту жөніндегі үгіт-насихат науқаны 
жүргізілетін болады. 

Сонымен қатар, мемлекет Басшысы 2022 жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан 
халқына жолдауында көрсетілетін қызметтердің ерекшелігін ескере отырып, 
ТМС қатысты бақылауды күшейту қажеттігін атап өтті. 

Осыған байланысты Министрлік бақылауды күшейтуді ұсынады: 
1. ТМС жауапкершілігі 
Инвестициялық бағдарлама іс-шараларының орындалмағаны анықталған 

жағдайда, оларды орындау бойынша бақылау функцияларын жүргізу кезінде 
тексеру жүргізбестен ТМС әкімшілік жауаптылыққа тартуды көздеу қажет. 

Тұтынушылардың қаражатын тиімсіз/мақсатсыз пайдалану фактілері 
анықталған жағдайда ТМС әкімшілік немесе өзге де жауапкершілікке тартуды 
көздеу. 

Әкімшілік айыппұлдардың мөлшерін бұзушылықтар дәрежесі бойынша 
градацияға байланысты ұлғайтуға болады. 

Сонымен қатар, тұтынушылардың қаражатын тиімді және мақсатты 
пайдалану мақсатында уәкілетті органның "Атамекен" ҰКП сатып алу 
порталына кедергісіз кіруін көздеу, яғни кез келген уақытта ТМС сатып алудың 
нақты деректерімен танысу мүмкіндігін қамтамасыз ету. 

2. ТМС сатып алу және сатып алу тәртібін бұзғаны үшін жауапкершілік 
Табиғи монополиялар субъектілерін сатып алудың үш негізгі түрі бар: 
1) Мемлекеттік сатып алу (Қазақстан Республикасы қаржы Министрінің 2015 

жылғы 11 желтоқсандағы № 648 бұйрығымен бекітілген мемлекеттік сатып алуды жүзеге 
асыру қағидалары); 

2) дауыс беретін акцияларының (қатысу үлестерінің) елу және одан да көп 
пайызы тікелей немесе жанама түрде Ұлттық басқарушы холдингке ("Самұрық-
Қазына " ұлттық әл-ауқат қоры" акционерлік қоғамының және дауыс беретін акцияларының 
(қатысу үлестерінің) елу және одан да көп пайызы тікелей немесе жанама болып 
табылатын ұйымдардың тауарларды, жұмыстарды және көрсетілетін қызметтерді 
сатып алу қағидалары) тиесілі табиғи монополиялар субъектілерін сатып алу "Самұрық-
Қазына "АҚ Директорлар кеңесінің 2016 жылғы 28 қаңтардағы № 126 шешімімен бекітілген" 
Самұрық-Қазына " АҚ меншік немесе сенімгерлік басқару құқығымен тиесілі); 

3) ТМС қызметін жүзеге асыру қағидалары қолданылатын субъектілерді 
сатып алу (ҚР ұлттық экономика Министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 
бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру 
қағидалары). 

Сонымен қатар, Қазақстан Республикасы Президентінің 2020 жылғы 14 
қыркүйектегі №413 Жарлығымен бекітілген мемлекет Басшысының 2020 жылғы 
1 қыркүйектегі "Қазақстан жаңа нақты ахуалда: іс-қимыл уақыты" атты 
Қазақстан халқына Жолдауын іске асыру жөніндегі Жалпыұлттық іс-шаралар 
жоспарының 17-тармағын орындау үшін 2022 жылғы қаңтарда табиғи 
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монополиялар саласындағы заңнамаға тиісті өзгерістер енгізілді, сатып алуды 
электрондық форматқа көшіру бөлігінде. 

Қазіргі уақытта ТМС сатып алу Республиканың Ұлттық кәсіпкерлер 
палатасының ақпараттық жүйесімен интеграцияланған электрондық сауда 
алаңдарында жүзеге асырылады-сатып алудың Бірыңғай терезесі. 

Енгізілген инновациялар, ең алдымен, сатып алу процедурасының 
ашықтығын және әлеуетті жеткізушілер арасындағы адал бәсекелестікті 
арттыруға бағытталған. 

Алайда, қазіргі уақытта сатып алу процесі мен рәсімін көру үшін тұлғаларға 
электрондық сауда алаңдарына кіру тіркеу рәсімінен өткеннен кейін ғана 
беріледі. 

Осыған байланысты, жеткізушілерге (тұтынушыларға) электрондық сауда 
алаңдарына кедергісіз кіруді қамтамасыз ету қажет. 

Бұдан басқа, аффилиирленген субъектілердің осы алаңда сатып алуды 
жүзеге асыру мақсатында сатып алудың бірыңғай терезесімен интеграцияны 
одан әрі жүзеге асыра отырып, кез келген жеке тұлғаның (ТМС-мен үлестес) 
электрондық сауда алаңын құру тәуекелі болуы мүмкін. 

Осыған байланысты, "табиғи монополиялар субъектілерін Сатып алу" жеке 
бөлімін айқындай отырып, сондай-ақ осы порталға табиғи монополиялар 
саласындағы уәкілетті органға толық және кедергісіз қол жеткізуді ұсына 
отырып, мемлекеттік сатып алу порталында ТМС-нің барлық сатып алуларын 
жүзеге асыру мүмкіндігін көздеу ұсынылады. 

Сонымен қатар, қосалқы мердігерлік ұйымдарға жұмыстар мен қызметтер 
көлемінің 50% - дан астамын берген жағдайда, табиғи монополиялар 
саласындағы заңнамада көзделген тәртіппен сатып алуды жүргізуді көздеу 
қажет. 

Сондай-ақ, ТМС сатып алуды жүргізу тәртібі бұзылған кезде реттелетін 
қызметтерді жүзеге асыру үшін қажетті тауарларды, жұмыстар мен көрсетілетін 
қызметтерді сатып алу кезінде ТМС бірінші басшысының және міндетін 
атқарушы тұлғалардың әкімшілік жауапкершілігін көздеу қажет. 

Сонымен қатар, әлеуетті өнім беруші шарт бойынша міндеттемелерді 
тиісінше орындамаған және соттың шешімі бойынша сатып алуға жосықсыз 
қатысушы деп таныған жағдайда, уәкілетті органға осы тізілімді жүргізу тәртібін 
айқындай отырып, жосықсыз қатысушылардың тізілімін жүргізу жөніндегі 
құқықтарды бекіту қажет. 

ҰЭМ мемлекет Басшысының төрағалығымен 2022 жылғы 2 наурыздағы          
№22-01-7.4 энергетика және инженерлік инфрақұрылымды дамыту мәселелері 
туралы кеңес хаттамасының 7-тармағын орындау шеңберінде сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы заңнаманың талаптарын ТМС тарату 
мәселесі бойынша оларды сатып алудың ашықтығы мен тиімділігін арттыру 
мақсатында ТМС сатып алудың ашықтығын қамтамасыз ету және сатып алуды 
өткізу тәртібі бойынша ТМС басшыларының жауапкершілігін бекіту жөнінде 
ұсыныстар әзірленді. 

3. Құқықтық қамтамасыз ету 
Мемлекет Басшысының 2022 жылғы 1 қыркүйектегі «Әділ мемлекет. 

Біртұтас ұлт. Берекелі қоғам» бірінші кезектегі міндеттердің бірі мемлекеттің 
баға белгілеуге араласуынан кезең – кезеңімен бас тарту, бәсекелестікке 
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жатпайтын нарықтар-монополистердің тарифтері тығыз бақылауда қалатыны 
атап өтілді. 

Бұдан басқа, қолданыстағы салалық нормативтер (шикізат, материалдар, отын 
шығыстары, саны, жөндеу жұмыстары мен шығындары) ағымдағы қажеттіліктерге 
сәйкес келмейді, оларды өзектендіру талап етіледі. 

Бақылау функцияларының жеделдігін арттыру шеңберінде ТМС қатысты 
бақылау іс-шараларын жүргізудің оңайлатылған тәртібін қолдану ұсынылады 
(тексерулер жүргізу, мәліметтер мен материалдарды сұрату кезінде шектеулерді алып 
тастау және басқалар). 

Жоғарыда аталған шаралар тиісті деңгейде бақылауды қамтамасыз етуге, 
тариф белгілеу процесінің, сатып алу рәсімдерінің ашықтығын күшейтуге, 
тұтынушылардың қаражатының мақсатсыз және тиімсіз жұмсалуын 
болдырмауға, неғұрлым жедел ден қою үшін осал учаскелерді анықтауға, ТМС 
қызметіне білікті баға беруге мүмкіндік береді. 

Жоғарыда аталған барлық ұсыныстар ҚР заңнамасына өзгерістер мен 
толықтырулар енгізуді талап етеді. 

Министрлік өз кезегінде тұтынушылардың құқықтарын қорғауға 
бағытталған барлық қажетті ұсыныстарды пысықтауға дайын. 

 
 
Министр                                                                                      Ә. Қуантыров 
 
 
 
 
Орынд.: А. Джарасов 
Тел. 74-34-97  



 
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ҰЛТТЫҚ ЭКОНОМИКА 
МИНИСТРЛІГІ 
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Депутатам фракции «Ак жол» 
Мажилиса Парламента 
Республики Казахстан 
 

На депутатский запрос №ДЗ-385 
от 23 декабря 2022 года 

 
Министерство национальной экономики РК (далее – Министерство), 

рассмотрев в пределах своей компетенции вышеуказанный депутатский запрос, 
касательно вопроса о наведении порядка в теплоснабжении, параллельно 
провести проверку на предмет выявления искусственно созданных 
спекулятивных посредников между генерирующими, сетевыми компаниями и 
конечными потребителями, в лице населения и производственного бизнеса, 
сообщает следующее. 

В Республике Казахстан регулируется деятельность 329 субъектов 
естественных монополий (СЕМ) в сфере теплоэнергетики. 

На сегодняшний день 85 СЕМ в сфере тепловой энергии оказывают услуги 
по долгосрочным тарифам (5 лет).  

Структура тарифа на тепло состоит из производства (доля 60%), передачи, 
распределения (доля 37%) и снабжения (доля 3%) тепловой энергией. 

Таким образом, в сфере теплоэнергетики исключается продажа или 
перепродажа тепловой энергии, так как доля услуг снабжения очень низкая. 

Наряду с этим, сообщаем, что во исполнение поручения Главы государства 
разработана Дорожная карта по обеспечению перехода на новую тарифную 
политику «Тариф в обмен на инвестиции».  

Данная дорожная карта предусматривает мероприятие по снижению износа 
коммунальных сетей (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение) 
минимум на 15%. 

Таким образом, достижение цели по снижению износа тепловых сетей будет 
реализовано поэтапно, путем проведения ремонтных работ. Средства будут 
обеспечены, в том числе, за счет тарифа. 

С учетом удорожания основных переменных затрат (уголь, газ, импортное 
оборудование и др.) рост тарифов может достигать в среднем по стране до 45%.  
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В целях недопущения резкого роста тарифов, предлагается возмещать часть 
инвестиций за счет субсидирования в рамках Концепции развития жилищно-
коммунальной инфраструктуры.  

Ежегодный рост тарифов для населения будет корректироваться с учетом 
социально-экономической ситуации в регионах и оценки эффективности 
деятельности монополистов (в т.ч. при достижении ключевых целевых 
индикаторов) в индивидуальном порядке. 

В целях исключения социальной напряженности, совместно с 
ответственными госорганами проводится агитационная кампания для 
разъяснения проводимых реформ, в т.ч. по повышению стабильности и качества 
предоставляемых коммунальных услуг и поэтапному изменению тарифов. 

Вместе с тем, в Послании народу Казахстана от 1 сентября 2022 года Глава 
государства с учетом специфики предоставляемых услуг отметил необходимость 
усиления контроля в отношении СЕМ. 

В этой связи, Министерством предлагается усилить контроль в части: 
1) Ответственности СЕМ 
В случае установления неисполнения мероприятий инвестиционной 

программы, при проведении контрольных функций по их исполнению 
предусмотреть привлечение СЕМ к административной ответственности без 
проведения проверки.   

В случае выявления фактов неэффективного/нецелевого использования 
средств потребителей предусмотреть привлечение СЕМ к административной 
или иной ответственности. 

Размер административных штрафов возможно увеличить в зависимости от 
градации по степени нарушений. 

Вместе с тем, предусмотреть беспрепятственный доступ уполномоченного 
органа к порталу закупок НПП «Атамекен», в целях эффективного и целевого 
использования средств потребителей, то есть обеспечить возможность в любое 
время ознакомиться с фактическими данными закупок СЕМ. 

2) Закупок СЕМ и ответственность за нарушения порядка закупок 
Закупки субъектов естественных монополий имеют три основных вида: 
1) государственные закупки (Правила осуществления госзакупок, утвержденные 

приказом Министра финансов РК от 11 декабря 2015 года №648); 
2) закупки СЕМ, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей 

участия) которых прямо или косвенно принадлежат национальному 
управляющему холдингу (Правила закупок товаров, работ и услуг АО «ФНБ «Самрук-
Қазына» и организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) 
которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или 
доверительного управления, утвержденные решением совета директоров АО «Самрук-
Қазына» от 28 января 2016 года №126); 

3) закупки субъектов, на которых распространяются правила 
осуществления деятельности СЕМ (Правила осуществления деятельности СЕМ, 
утвержденные приказом Министра национальной экономики РК от 13 августа 2019 года 
№73). 

Вместе с тем, во исполнение пункта 17 Общенационального плана 
мероприятий по реализации Послания Главы государства народу Казахстана от 
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1 сентября 2020 года «Казахстан в новой реальности: время действий», 
утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 14 сентября 2020 
года №413, в январе 2022 года в законодательство в сфере естественных 
монополий внесены соответствующие изменения, в части перевода закупок в 
электронный формат.   

В настоящее время закупки СЕМ осуществляются на электронных торговых 
площадках, интегрированных с информационной системой НПП «Атамекен» - 
Единое окно закупок. 

Введенные новшества прежде всего направлены на повышение 
прозрачности процедуры закупок и добросовестной конкуренции среди 
потенциальных поставщиков.  

Однако в настоящее время доступ лицам к электронным торговым 
площадкам для просмотра процесса и процедуры закупок предоставляется 
только после прохождения процедуры регистрации.   

В этой связи, необходимо обеспечить поставщикам (потребителям) 
беспрепятственный доступ к электронным торговым площадкам. 

Кроме того, возможен риск создания любым частным лицом 
(аффилированным с СЕМ) электронной торговой площадки, с дальнейшем 
осуществлением интеграции с единым окном закупок, с целью осуществления 
аффилированными субъектами закупок на данной площадке. 

В этой связи, предлагается предусмотреть возможность осуществления всех 
закупок СЕМ на портале государственных закупок, с определением отдельного 
раздела «Закупки субъектов естественных монополий», а также с 
предоставлением к данному порталу полного и беспрепятственного доступа 
уполномоченному органу в сфере естественных монополий. 

Между тем, в случае передачи субподрядным организациям более 50% 
объема работ и услуг, необходимо предусмотреть проведение закупок в порядке, 
предусмотренном законодательством в сфере естественных монополий. 

Также при нарушении порядка проведения СЕМ закупок необходимо 
предусмотреть административную ответственность первого руководителя СЕМ 
и лиц, исполняющих обязанности, при закупке товаров, работ и услуг, 
необходимых для осуществления регулируемых услуг. 

Вместе с тем, в случае ненадлежащего исполнения потенциальным 
поставщиком обязательств по договору и признания такого по решению суда 
недобросовестным участником закупок, за уполномоченным органом 
необходимо закрепить права по ведению реестра недобросовестных участников, 
с определением порядка ведения данного реестра. 

МНЭ в рамках исполнения пункта 7 протокола совещания о вопросах 
развития энергетики и инженерной инфраструктуры под председательством 
Главы государства от 2 марта 2022 года №22-01-7.4. по вопросу распространения 
требований законодательства о противодействии коррупции на СЕМ в целях 
повышения прозрачности и эффективности их закупок выработаны предложения 
по обеспечению прозрачности закупок СЕМ и закрепления ответственности 
руководителей СЕМ по порядку проведения закупок. 
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3) Правовое обеспечение 
В Послании Главы государства народу Казахстана от 1 сентября 2022 года 

«Справедливое государство. Единая нация. Благополучное общество» отмечено, 
что одной из первоочередных задач является поэтапный отказ от вмешательства 
государства в ценообразование, исключение составят неконкурентные рынки – 
тарифы монополистов останутся под плотным контролем. 

Кроме того, действующие отраслевые нормативы (расходы сырья, материалов, 
топлива, потери, ремонтных работ, численность) не соответствуют текущим 
потребностям, требуется их актуализация. 

В рамках повышения оперативности контрольных функций предлагается 
применить упрощенный порядок проведения контрольных мероприятий в 
отношении СЕМ (проведение проверок, исключение ограничений при запросе сведений и 
материалов и другое). 

Вышеуказанные меры позволят обеспечить контроль на должном уровне, 
усилить прозрачность процесса тарифообразования, процедур закупок, 
предотвратить нецелевое и неэффективное расходование средств потребителей, 
выявлять уязвимые участки для более оперативного реагирования, давать 
квалифицированную оценку деятельности СЕМ. 

Все вышеперечисленные предложения потребуют внесения изменений и 
дополнений в законодательство РК. 

Министерство в свою очередь готово проработать все необходимые 
предложения, направленные в защиту прав потребителей. 

 
 
Министр                                                                                      А. Куантыров 
 
 
 
 
Исп.: А. Джарасов 
Тел. 74-34-97  


